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Sekcja wojskowo~dyplomaty czna.

”elduaę niniejszym, iż stosownie do dyrektiwzhiägsâäî
+ „mar.*odki, dnia 20. września 1919. wraz z deleñacäq MS

Korwin-Drozdowskim i ułanem via "ie e. wyjechałem
do Konstantynopola.,

W celu zmniejszegia organizacìjnych wììggîgîeglìgggîì
і 3ewentualnie kosztów podr {. przez cały czad

ş delegacją MSZ. Dla skompletowania przyborów kancelaryjnxęh
załatwięnie formalności grzp'azdu, zatrzymaliśmy się w "iedniu.

3
Koszta podróży z "arszany o Wiednia / bilety, fracht, ekse-
dycja ha€a_u wyniosły:" l

N

Y fr.
iiedniu z braku weşla zastaliśmą przerwę w komunikacji

tramwajowej, co w znacznej mierze Bodnios naszę wydatki.
22+ wrzgśnia wraz z ppor.

gacie Rakskg i Attache "oâskowego mjr. rochaskę, który zy-
Gzliwie zapoznał nas ze s

rozdowskim odwiedziłem Le-

osunkami, panującemi we "iedniu i orga=
nizację jego plecówki, jednocześnie zasięgnę liśmy informacgi
o najodpowiednie szał dalszej drodze w misjach wojskowych fran-
cuskich, włoskie , SHS, oraz z braku wyczerpujących danych zmu=
szeni byliśmą udać się do biur podróżowych.

Mieliśmy do wyboru dwie drogi: wygodniejszą na Triest
morzem wkoło £61w%spu ałkauskiego. rugą s przesiadaniem się
w Malburgu, Steinbruck, Zagrzebiu, Pukareszcie, na Constantie.

26.wrzesnia w nocà wyjechaliśmy z "iednia, kierujac
rogą krótszą i tańszą, zresztą bardzosię na Zagrzeb, Bukareszt,

niewygodng.
27. września w nocy przybyliśmy do Zopgrzebia, gdzie

zatrzîmaliémy się na jeden dzień z powodu czynionych nam tru-
dnoge celfiych.

W Zagrzebiu odwiedziłem z por. Urozdowskim konsula
Polskio%o p. Sarheziego, który udzielił nam informacji co do
stosunk pranu cy ch w SHS.

szta podroky z Wiednia do Zgârzebia wîni sły 360 fr.

nia 29' września z vielkiemi trudnoéciami4przì otray -
amaniu miejsc w ïocîqgu wyjechaliśwy do Bukaresztu. Kosz

drży z Zagrzebia do Dukäresztu wyniosły 930fr.

*oszta pod;“£y z Oukaresztu do Constanty wyniosiy 600 fr.
4. października rumujskim statkiem ' Franci esa Maria

wyruszyliśmy do Konstantynopola i 5. października byliśmy na
miejscu. śoszta podróży z Constanty do Konstantypopola wynio-
sty 680 fr.

W Wiedniu dyrekcja kolei południowej uprzeişîâ wy dala
: oddano

nam do âîspozycji dwa przedziały I klasy, zamiadomiono również
cznie gunkty w których mieliśmy przesiadać o zarezerwo=

wszelkie rozporządzenia, naszą dalszą podróż uła

telegraf
waniu miejsc nadal. -

a moc; laissez-passer z MSZ na bagaż delegacji z
pewnym forsowaniem z naszej strony uniknęliśm

w £HS_ spotkaliśmy się z wielką życzliwością, kt
wogóle cechowała całą dalsz, podróż, a wszelkie napotykane
trudności wynikały li tylko z braków organizacyjnych w pows ta-
lym młodym pa stwie.

po=

a fdziernika wyruszëllémy E Bukaresztu do Constanty «
o

{ wszędzie Sewizji.
w ra

Począwszy od Zagrzebia ceny na wszystko stałę wzrastały.
co szczególnie dawało się odczuwać wobec ciągłego spadania kursu
franka.

 



 

"li jego przyjaz
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"ray otrzymaniu na miejscu w Warszewie należnej nam su-

m; wkoronach austrjackich, jeszcze logici w markach nie-
mieckich, uniknelibyśmy niepotrzebnych strat przy wymianie
pieniędzy w Austrji, SHS, Rumunji i Turcji.

î" Rumunji szcze GÎnie rzuca się w oczy opłakany stan
materjału kolejowego; dla otrzymania możliwych mìegsc w pocią-
gu musieliśmy się zwracać do Sekcji Transportowej Sztabu Ge-
neralnego w Sukareszcie

uze trudności również mieliémy z otrzymaniem pokoji
w hotelach; stralaiśmy się zamawiać pokoje przez nasze kon-
śulaty i legecje, niestety nie zawsze odnosiły się one chętnie
do naszych próśb, co miało miejsce w Bukareszcie. dzie wyma-
wiano s % brakiem czasu dle zajęcia się Delegacj olską.

łożonej przezemnie wizyty» również % braku czasu
Pan Minister nie przyjął

Obecnie jestfiémi w poszukiwaniu odpowiedniego lokalu,
ab?) wedlu ziczenia inistra Jodki zainstalować się wraz
z Dele всё;; 82%, lecz według wszelkiego prawdopodobieństwa
zdäovirolu raku większych lokali zmuszeni będziemy wynająć lokuń
oddzielne.

Czasowo zatrzymaliśmy się w New-Hotel. hotelu bardzo
miernym. lecz na lepszy nie pozwalają nam fundusze. Za mały
dwuosóbowy pokôê płacimy 3 i 1/2 funta turpckie, %.). 37
framków francuskich dziennie. en<yi naogół w "ons tan Евори“
są przerazajace. odpowiedniejsy’y la nas taki sanie ) w
BeraPalace Hotel kosztowałb funtów dziennie. Skromne co-
dziefine utrzymanie z życiem mieszkaniem wynosi do 10 funtów.

Wobęc powyższego mamy gotówką zagwarantowany był za-
lediwe na један miesiąc.

Szczeg"łowe sprawozdanie kasowe wkrótće będzie nadesłane
po zbilansowaniu księgi kasowej. ;

Торес wyraznych dyrektwy Ministra Jodki powstrzymania się
z rozpoczęciem заменила–Чи kroków urzędowych aś do chwi-

u, obowiązani jesteśmy zachować swe incognito.
Tak więc służba wywiadowËzo—in orma c ina lac
pewne; zwłoce. Przyjazd Ministra Jodki z гау-Биг wraz z resztą '
członków раздаст SZ spodziewany jest na 20. Ęaździernika.

Po zapoznaniu się z urzędowymi komunikatami mie js cowych
organów Їтаєу. uzupełniałąc raport generała Fomiankowski ego
z dnia ll.sierpnia r.b. sprawozdania ,atâeche wojskowego w
Pernie mjr. Górki» w kwestjach stosunków Konstantynopolskich,
obecnie skonsàatowa należy kardylanä zwrot polityki młośo
~tureckiej w Mate] Azji w stronę ugody z rządami Èntente'g w
Konstantynopolu. / Uns proclamation de Moustapha Kemalpacha et
une adresse su souverain dans le " Journal d'Orient / du 8.
oczobre 1919. La depeche de Moustapha Kemalpacha au Sultan
dans le " Stambol " du 9. octobre 1919./

wobec pomyślnie rozpoczętych ïertraktacji Apataloji u /.
Konstanty nopolem> pr ze z ousîapha emalBacha. który z ramienia
м “eîrezentacyénego korpusu 4rzeszenia Алмир i su-
melji " / tak brzmi urzędowy podpis komunikatów Moustapha 8e-
£a]. achy / stoi na czele ruchu wojskowego mlodo-turkôw w Maze)
Зі , w najbliższym czasie można sie spodziewać lepszych wyni-

ków w kierunku pertrektacji pokojowych Entente i z Turcją
ku oìtatecznemu zlikwidowaniu wulkanu anatolijskiego.
з urgują pogłoski nawał: о Ęowołaniu do та” przez rządy
Întente 'y' knver {попу i Talăat pachy, ludzi od hiedawna skażanycj
przez tą samą Entente na karę śmierci za pogwałcenie praw
międzynarodowych, ewentualnie sprowokowanie wiadomej rzezi
ormiafi 1916.

uszę zaznaczyć, iż powyższą wiadomość podaję tylko jako
niesprawdzoną ngloske. 3

Wspomnę również» iż dzięki ugodogej polityce Moustapha
Kemal pach]? ozycja ' Иванов de Couvernement +olonais

wki musi uledz

supres de ublime Forte Uttomane " / tak brzemi urzędowa
na Zw A płac wki naszej przez list uwierzytekniający MSZ do
rządów Sultama/ o viele sig poleppza, w myél wyrazniejszy ch
wytycznych naszych wobec powstającej nowej lurgji. ,
з Co sie Foszczeg Inych ambasad sprzymierzeńczych w
IŚonst:ax'nzymapah› to takowe postawione są z imponującym nakładem
mieszczą się przeważnie we własnycg gmachach o ile dotąd mogłem
zauważyć prowadzą politykę własnych intereg©w dość giezale'żnie
co w duzym stopniu krzyżuje plany poszczególnych państw.
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dysonans w stosunkach międzynarodowych w tym

względzie na gruncie konstantynopolskim wprowadza poselstwo

greckie», poniekąd włosSio.
a częle poszczególnych legacji stoją tak zwani Wysocy

Komisarée Wojskowi, prócz tego eşzyetujq w Aonstantïnopolu -
izgałą ilownyf? Kwater: angielski, francuski, wioski, amery"
a ńs grecki. X ;

Zycie poszczególnych kolonii w Konstantgnopolu. jako punkei®
internacjonglnym ogniskuje się koło ambasad nosi charakter
samoistny. Так kolónje francuska, rosyjska i włoska posisdają
własne urzędy pocztowe, własne szpitale, stowarzaszenia spo-
łeczno-towarzyskie›, własne spółki» sklegy etc. choć obecnie r
racji minionych kataklizmów nie są placówki wymienione utrzy-
mane w należnym stanie.

zczoăolowe konkretne sprawozdanie w tym kierunku będę
mógł złożŁ po zorganizowanie swego biura i zebraniu doku-
mentalflyc danych.

a razie dla większego zorjentowania się w stosunkach
konstantynopolskick » załączeniu przesyłam następująco organy
miejscowej prasy / wazniejsze artykuły i komgni sty, moîqne
obchodzić prasę naszą sakredlam ckerwonym olOpkiem/ " Stamboul"
3 egz., poważne pismo francuskie, bardzo popularne» od kilku-
dziesięciu lat subsydiowane przez rząd francuski, kierunek
isma konserwatywny, Journal d'Orient " - 4 egz.» pismo ży-
owskie " L'Entente / - l egz., pismo francuskie bezbarwne.

ч Renaissance " - ф ега. pismo francuskie, prywatno-handlowe:*
_ The Orient News ".
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